

Piąta konferencja Krajowej Sieci Migracyjnej
„Migracje pracownicze obywateli państw trzecich: scenariusz dla Europy,
scenariusz dla Polski”

26 czerwca 2013 roku
Warszawa, ulica Batorego 5
(Sala Konferencyjna nr 421, 4 piętro)

Szanowni Państwo!

Uprzejmie zapraszam do udziału w piątej konferencji Krajowej Sieci Migracyjnej, której tematyka poświęcona będzie mobilności wewnątrzunijnej obywateli państw trzecich oraz migracji pracowniczych do państw członkowskich UE. Konferencja odbędzie się w gmachu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych (sala nr 421) w dniu 26 czerwca 2013 roku (środa), przy ulicy Batorego 5 w Warszawie (wejście od ulicy Rakowieckiej 2A) w godzinach 09:00 – 15:30.

Głównym celem konferencji będzie analiza europejskich i polskich doświadczeń w zakresie mobilności wykwalifikowanych pracowników, w tym stosowania prawodawstwa unijnego regulującego ww. kwestie (zwłaszcza wdrożenia dyrektywy Rady 2009/50/WE z dnia 25 maja 2009 roku w sprawie warunków wjazdu i pobytu obywateli państw trzecich w celu podjęcia pracy w zawodzie wymagającym wysokich kwalifikacji). Rezultatem spotkania będzie dokonanie oceny unijnego systemu organizacji mobilności wewnątrzunijnej wykwalifikowanych pracowników oraz jego wpływu na krajowe systemy promocji migracji zarobkowych obywateli państw trzecich, w tym mobilności wewnątrzunijnej tej grupy cudzoziemców. Celem spotkania będzie również próba udzielenia odpowiedzi na pytanie czy Polska jest interesującym rynkiem pracy dla wykwalifikowanych cudzoziemców poszukujących pracy w państwach członkowskich UE, oraz czy pracując w innych krajach UE wykwalifikowani cudzoziemcy będą zainteresowani ewentualną imigracją do Polski.

Konferencja Krajowej Sieci Migracyjnej będzie również okazją do zaprezentowania dwóch ostatnich badań Europejskiej Sieci Migracyjnej pt: „Przyciąganie wysokokwalifikowanych i wykwalifikowanych obywateli państw trzecich w Polsce” oraz „Wewnątrzunijna mobilność obywateli państw trzecich. Raport krajowy”. W czasie spotkania zaprezentowane zostaną również krajowe raporty ESM z Litwy oraz Luksemburga.

W załączeniu przesyłam program konferencji. Jednocześnie uprzejmie proszę o potwierdzenie obecności do dnia 24 czerwca 2013 roku (poniedziałek) przez zawarty w zaproszeniu link Rejestracja na konferencję lub drogą elektroniczną na adres: esm@msw.gov.pl. Wszelkie ewentualne pytania i sugestie związane z konferencją uprzejmie proszę kierować pod ww. adres. Jednocześnie z uwagi na wymogi bezpieczeństwa obowiązujące w budynku Ministerstwa Spraw Wewnętrznych uprzejmie proszę o wcześniejsze przybycie na spotkanie.



Piotr Stachańczyk

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych

Warszawa, dnia 14 czerwca 2013 roku